
МИНИСТЕРСТВО по 
ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКИМ 

СВЯЗЯМ И ТУРИЗМУ 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
ДАШТЫКЫ ЭКОНОМИКТИГ 

ХАРЫЛЗААЛАР БОЛГАШ 
ТУРИЗМ ТАЛАЗЫ-БИЛЕ 

ЯАМЫЗЫ
667000, Республика Тыва, 667000, Тыва Республика, Кызыл
г.Кызыл, ул. Чульдум, 18 хоорай, Чульдум кудумчузу, 18

Тел. (39422) 9-73-67, 9-73-66 тел./факс (39422) 3-00-03 e-mail: aves_rt@mail.ru

« J T »  2021 г.

ПРИКАЗ № &

г. Кызыл

Об определении должностей лиц, допущенных (имеющих доступ) в 
помещения Министерства по внешнеэкономическим связям и туризма 

Республики Тыва в которых ведется обработка конфиденциальной
информации

В целях обеспечения защиты конфиденциальной информации, 
обрабатывающейся в государственной информационной системе 
Министерства по внешнеэкономическим связям и туризма Республики Тыва 
в соответствии с Приказом ФСБ России от 10.07.2014 № 378 «Об 
утверждении Состава и содержания организационных и технических мер по 
обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в 
информационных системах персональных данных с использованием средств 
криптографической защиты информации, необходимых Для выполнения 
установленных Правительством Российской Федерации требований к защите 
персональных данных для каждого из уровней защищенности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список должностей лиц, имеющих доступ в 
помещения Министерства по внешнеэкономическим связям и туризма 
Республики Тыва в которых ведется обработка конфиденциальной 
информации, согласно Приложению № 1.

2. Допуск лиц, не указанных в «Перечне должностей лиц, 
допущенных (имеющих доступ) в помещения, в которых ведется обработка 
конфиденциальной информации», осуществляется сотрудниками 
Министерства по внешнеэкономическим связям и туризма Республики Тыва, 
имеющими , постоянный доступ в помещения Министерства по 
внешнеэкономическим связям и туризма Республики Тыва.

3. Ремонтные, наладочные и другие виды работ осуществляются 
только в присутствии сотрудников Министерства по внешнеэкономическим

mailto:aves_rt@mail.ru


связям и туризма Республики Тыва, имеющих постоянный доступ в 
помещения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра Р.М. Самбу-Хоо



Приложение № 1 к приказу № > у  от « #£»  2 0 ^  г. «Об определении
должностей лиц, допущенных (имеющих доступ) в помещения Министерства по 
внешнеэкономическим связям и туризму Республики Тыва, в которых ведется 

обработка конфиденциальной информации»
Перечень должностей лиц, допущенных (имеющих доступ) в помещения 

Министерства по внешнеэкономическим связям и туризму Республики Тыва, в
которых ведется обработка конфиденциальной информации

№
п/п

Наименование отдела Должность

1 м и»#/? //С С̂ оси,
2 и вс#. / &
3 . ? г  /  

& ( С ( Н ~ е / Г М

л  (7 0  * г & < 7 * г

№


